
غیبت رابرت مالی و پایان یک دوره مذاکرات 

فعلا از مکانیسم ماشه خبری نیست
مذاکرات احیای برجام یا به قول عده ای مذاکرات رفع 
تحریم ها پس از کناررفتن موقت رابرت مالی به نظر می رسد 
که با بن بست مواجه شده و آمریکایی هایی که با طرح مالی 
مذاکرات را چه پشت پرده و چه با نامه نگاری ها پیش می بردند 
چندی است که این طرح را نیز مسکوت گذاشته اند و به نظر 
باید مذاکرات میان تهران و واشنگتن را حداقل در این مقطع 
زمانی پایان یافته تلقی کنیم. حال اینکه مشخص نیست 
به طور کلی غربی ها چه موضعی در قبال برنامه هسته ای 
ایران دارند و آیا بر مبنای همان مواضع قبلی پیش می روند 
یا تغییراتی در نوع مواجهه آنها با ایران به وجود آمده است؟ 
قدر مسلم اروپایی ها چشم خود را به کنش آمریکا دوخته اند 
که چه تصمیمی اتخاذ خواهد کرد. لذا به گفته بسیاری از 
کارشناسان باید منتظر نوع کنش و موضع گیری آمریکایی ها 
در این خصوص ماند و مواضع اروپایی ها را نیز از روی موضع 
آمریکایی ها تحلیل کرد. حال اینکه مقامات کشورمان موضع 
تهران را بارها متذکر شده اند و این غربی ها هستند که اگر 
خواهان مذاکره و احیای توافق هستند باید در نوع مواضع 
خود تجدیدنظر کنند. اگر نه که باید به شرایط پسا برجام یا 

بدون برجام سلام کنند. 

   تغییر سیاست آمریکا 
در شرایطی که رابرت مالی، فرستاده ویژه آمریکا در امور 
ایران در مرخصی بدون حقوق و در انتظار بررسی مجوز 
امنیتی است، فصلی از رویکرد دولت بایدن در قبال ایران 
بسته شده است. جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، 
مالی را در 28 ژانویه 2021 منصوب کرد تا اشتباه سلف 
خود، دونالد ترامپ را که در سال 2018 از برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( یا توافق هسته ای ایران خارج شد، اصلاح 
کند. بایدن به جای ورود مجدد به برجام که یک گزینه بود، 
مالی را موظف کرد تا به دنبال یک توافق »طولانی تر و قوی تر« 
باشد که با توجه به پیشرفت های ایران در غنی سازی از سال 
2018 و برخی بندهای غروب در توافق اولیه ضروری تلقی 
می شود. مالی و تیم او نتوانستند قبل از خروج حسن روحانی، 
رئیس جمهور پیشین ایران که برجام را یک امضا و دستاورد 
تاریخی می دانست، توافق بازگشت به برجام را ببندند. واقعیت 
آن است که خروج ایالات متحده به منتقدان تندرو روحانی 
که نسبت به مذاکره با غرب محتاط هستند، قدرت داد. 
ایالات متحده و ایران به برجام جدید نزدیک شدند و عمدتا به 
طور غیرمستقیم از طریق میانجی های اتحادیه اروپا و منطقه 
مذاکره می کردند، اما ایران نتوانست به »بله« برسد. سیاست 
ایالات متحده در قبال ایران در ماه های اخیر و همزمان با 
پرونده رابرت مالی تغییر کرده است. این فصل جدید حول 
محور »تفاهم« ایالات متحده و ایران در مورد چیزی کمتر 
از یک »توافق« برای اجتناب از بررسی کنگره است و ظاهرا 
شامل نظارت بیشتر بر برنامه هسته ای ایران و محدودیت های 
غنی سازی و همچنین افزایش همکاری ایران با سازمان 
بین المللی اتمی در ازای کاهش برخی تحریم ها و آزادی 
شهروندان آمریکایی بازداشت شده در ایران می شود. می توان 
گفت که چارچوب آخرین رویکرد ایالات متحده در قبال ایران، 
مکمل سیاست های بازدارندگی توام با دیپلماسی بایدن و 
سایر فعالیت های دیپلماتیک منطقه ای، مانند نزدیکی ایران 
و عربستان سعودی است. پرونده راب مالی به درخواست های 
جناح گرایانه کنگره نه تنها برای کسب اطلاعات بیشتر در 
مورد دلیل تعلیق مجوز وی، بلکه برای برجسته کردن آنچه 
جمهوری خواهان رویکرد نادرست بایدن در قبال ایران 
می دانند، منجر شده است. روز جمعه، مجلس نمایندگان 
یک لایحه تخصیص دفاعی که توسط جمهوری خواهان 
تهیه شده بود را تصویب کرد که شامل هیچ بودجه ای برای 
توافق هسته ای ایران نمی شود، مگر اینکه چنین توافقی برای 
تصویب به سنا ارائه شود. با این حال، برجام، تقریبا با وضع 
نابسامانی، در شورای امنیت باقی می ماند، اما احتمالا این 
وضع برای مدت طولانی دوام نخواهد داشت. طبق برجام، 
»روز انتقال« در 18 اکتبر 2023 برگزار می شود. در آن 
تاریخ، سازمان ملل قرار است محدودیت های تحقیق، توسعه 
و تولید موشک های بالستیک و واردات و صادرات موشک ها 
و پهپادهای ایران و تکنولوژی مرتبط را لغو کند. این در حالی 
است که قرار است ایران »پروتکل الحاقی« را برای تصویب 
به مجلس خود ارائه کند که به آژانس اجازه می دهد بازرسی 
و نظارت بیشتری بر برنامه های هسته ای خود داشته باشد، 
البته هیچکدام قرار نیست اتفاق بیفتد یا حداقل آن طور 
که پیش بینی شده است، اتفاق نخواهد افتاد. به گزارش 
رویترز، اتحادیه اروپا پیش از این به ایران اطلاع داده است که 

تحریم های موشکی خود را حفظ خواهد کرد. 

    تفاهم کمتر برای کمتر
در حال حاضر نشانه هایی وجود دارد که نشان می دهد 
ممکن است یک رویارویی بر سر اوکراین در حال انجام باشد. 
بحث شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد برجام هفته 
گذشته به دلیل اعتراض روسیه و ایران به مشارکت نماینده 
اوکراین در این جلسه به تنش کشیده شد. نکته اعتراضی 
ایران و روسیه این بود که اوکراین نه عضو شورای امنیت 
است و نه یکی از طرفین برجام. روابط ایران و روسیه از زمان 
شروع جنگ قوی تر شده است و به نظر می رسد تهران به دلیل 
وضعیت بد مسکو در مورد اوکراین، از اهرم هایی برخوردار 
است. استفان رادمیکر پیشنهاد کرده است که ایالات متحده 
می تواند با تشویق کشورهای امضاکننده برجام، بریتانیا، 
فرانسه یا آلمان مکانیسم ماشه را که به معنی بازگشت 
تحریم های خودکار است علیه ایران فعال کند. اتحادیه اروپا 
تاکنون با این ایده موافقت نکرده مگر در زمانی که ایران تولید 
اورانیوم غنی شده خود را به 90 درصد افزایش دهد که درجه 
تسلیحاتی محسوب می شود. دولت بایدن و غرب بدون شک 
به دنبال منصرف کردن حمایت ایران از روسیه در جنگ 
اوکراین خواهند بود، اما تا کنون بعید به نظر می رسد که مسیر 
دیپلماتیک کنونی برای جلوگیری از توسعه هسته ای ایران 
که می تواند به فروپاشی برجام منتهی شود، کارساز باشد. 
واشنگتن با پیگیری تفاهم »کمتر برای کمتر« که می تواند به 
آزادی چهار شهروند آمریکایی که در ایران نگهداری می شوند 

نیز منجر شود.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: هر چه به 
انتخابات مجلس نزدیکتر می شویم، تخریب  های 
سیاسی پررنگ تر می شود، اما در این میان تلاش 
جبهه پایداری برای ناکامی قالیباف در انتخابات 
قابل تامل است. این جریان از هر فرصتی برای 
تخریب او استفاده می کند تا شاید بتواند گزینه 
مدنظر خودش رابر کرسی ریاست مجلس 
دوازدهم بنشاند. سال گذشته احمدی بیغش 
درباره کاندیدا شدن الیاس نادران درانتخابات 
هیات رئیسه مجلس خاطرنشان کرده بود: »بهتر 
است به این صورت بگوییم در این دو سال رئیس 
مجلس یعنی قالیباف شخصی بوده که خوب 
یا بد، توانش همین حد بوده، اما این در  شأن 
نظام نبوده و قاعدتا باید جای او را به شخص 
دیگری بدهند.« از سوی دیگر ظاهرا جبهه 
پایداری سیاست تضعیف روسای مجلس را در 
دستور کار دارد چرا که در زمان ریاست علی 
لاریجانی بر مجلس هم از تلاشی برای تخریب 
او کوتاهی نمی کرد. اکنون مشخص نیست 
جبهه پایداری درصدد به ریاست نشاندن کدام 
یک از اعضای خود بر مجلس است؟ آیا ریاست 
صادق محصولی، نادران یا آقاتهرانی برای جبهه 
پایداری آن انداز محتمل است که قالیباف را 

تخریب می کند.
 

   آنچه جبهه پایداری با قالیباف کرد
رئیس مجلس شورای اسلامی 22 تیر با حضور 
در حرم حضرت فاطمه معصومه )س(، بارگاه 
منور بانوی کرامت را زیارت کرد. پس از آن بر 
سر مزار مراجع تقلید حاضر شد و با قرائت فاتحه 
به مقام شامخ علمای دین ادای احترام کرد. 
قالیباف پس از زیارت در جمع زائران، مجاوران، 
روحانیون و طلاب حرم حضرت معصومه)س( 
حاضر شد و چهره به چهره با آنان گفت وگو 
کردند. دلواپسان زمینه را برای تخریب او آماده 

کرده بودند. کانال صابرین نیور نوشت: »فیلمی 
در شبکه های اجتماعی منتشر شد که نشان از 
تجمع تعدادی از افراد دارد و در بخشی از آن 
برخی افراد در حال آموزش به دیگران برای 
صحبت علیه رئیس مجلس هستند. به عنوان 
نمونه یکی از تجمع کنندگان می گوید: »آقای 
قالیباف باید پاسخگوی عملکردش در قبال 
اغتشاشات باشد. او به عنوان رئیس مجلس 
وظیفه دارد.« در همان حین جوان دیگری 
قالیباف مواضعی دارد که  می گوید: »چرا 
رسانه های دشمن شاد می شوند.« واضح ترین 
مخالف یا رقیب قالیباف جبهه پایداری است. 
اعضای این جبهه بارها مخالفت خودشان با 
رئیس مجلس را علنی کرده اند و هر چه به اسفند 
نزدیک تر می شویم برنامه ریزی این جریان علیه 
قالیباف گسترده تر می شود به عنوان نمونه 17 
تیر بود که رجانیوز ارگان رسانه ای نزدیک به 
جبهه پایداری مدعی شد: »بعد از این موفقیت 
راهبردی جریان رسانه ای اصلاحات که برای 

»واردات چهار هواپیمای دست دوم برجامی« 
جشن می گرفت، سیاست سانسور را در پیش 
گرفت. جریان رسانه ای نواصولگرا اما همچون 
»روزنامه صبح نو« با این دستاورد همچون یک 
رویداد عادی برخورد کردند یا سعی کردند آن 
را دستاوردی فرادولتی و معلول شرایط جهانی 
تلقی کنند! در واقع خط خبری- رسانه ای بخشی 
از اطرافیان رئیس مجلس با رویکرد رسانه ای 
برخی از چهره های جریان ضدانقلاب هم راستا 
بود!« یا در 6 تیر ماه حسین جلالی، عضو جبهه 
پایداری چنین مطرح کرد که »درخواست برخی 
نمایندگان برای برکنار شدن معاون سیاسی وزیر 

کشور زیاده خواهی محسوب می شود.«

 پرتاب مهر به لاریجانی فراموش نمی شود
تابناک نوشته بود »ماجرای دعوای کهنه 
جبهه پایداری با »علی لاریجانی« بار دیگر 
هفته پیش و پس از گذشت 7 سال سر باز کرد. 
در سخنرانی سال 91 چهره هایی وابسته به 

این طیف مانع سخنرانی لاریجانی در سالروز 
گرامیداشت 22 بهمن شدند و هفته پیش پس 
از تصویب کلیات طرح تشکیل وزارت تجارت و 
خدمات بازرگانی، مخالفان این طرح تذکراتی 
را مطرح کردند که از جمله این افراد »نصرا... 
پژمانفر« عضو جبهه پایداری بود. او رئیس 
مجلس را دیکتاتور خطاب کرد. حجت الاسلام 
پژمانفر، نماینده مردم مشهد با فریادهای بلند 
تذکرات متعددی را به »علی لاریجانی« اعلام 
کرد. این در حالی است که بلافاصله بعد از رأی  
دادن مجلس به طرح تشکیل وزارت بازرگانی 
پژمانفر و موسوی لارگانی به جایگاه هیأت 
رئیسه رفته و اعتراضاتی را علیه رئیس مجلس 
مطرح کردند که لاریجانی به آنها گفت، بروید 
سر جایتان بنشینید و اینجا حق ندارید اعتراض 
کنید.« در اذهان بسیاری هست که در 22 بهمن 
سال 91 چگونه عده ای در قم به سمت لاریجانی 
کفش و مهر پرتاب می کردند و علیه او که در 
آن مقطع رئیس مجلس بود، شعار می دادند. 
این افراد با سردادن پی در پی شعار »مرگ بر 
ضدولایت فقیه«، »بصیرت بصیرت« و... مانع 
سخنرانی لاریجانی شدند. نام »حلقه پرتو« که 
کاملا شفاف و علنی وابسته به مرحوم آیت ا... 
مصباح یزدی و جبهه پایداری بودن در غائله 
حمله به علی لاریجانی در حرم حضرت معصومه 
)س( به کرات شنیده شد. زمانی هم که لاریجانی 
با کرسی ریاست مجلس خداحافظی کرد، هجمه 
پایداری ها به او ادامه یافت به نحوی که علی 
خضریان، عضو جبهه پایداری، در صحن علنی 
مجلس گفته بود که لاریجانی مرکز پژوهش ها 
را مأمور کرده بود جزواتی علیه رئیسی و قالیباف 
»در انتخابات 96« آماده و منتشر کند. سند 
ادعای خضریان، سخنان رئیسی در کتاب 
»روایت انتخاب دوازدهم« است که از سوی 

مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده است.
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هدف جبهه پایداری کرسی ریاست مجلس است

تکرار سناریوی لاریجانی برای قالیباف
   فیلم سازماندهی اعتراض به قالیباف در قم منتشر شد

و  واکنش  ها  آرمان ملی- حمید شجاعی: حواشی، 
اظهارنظرات پیرامون ابطال حکم میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور همچنان ادامه دارد 
و هر کسی از ظن خود در این خصوص به اظهارنظر می پردازد. این 
در حالی است که بیشتر افراد جدای از اینکه این حکم داده شده 
درست و به جا بوده یا اصل حکم باطل و نابه جا به موضوع مهم تری 
پرداخته اند که اساسا مرجع رسیدگی کننده به این پرونده یعنی 
دیوان عدالت اداری صلاحیت ایراد چنین حکمی را دارد یا اینکه 
صلاحیت مرجع صادرکننده حکم محل سوال است؟ از طرفی 
بسیاری از افراد این ایراد را به دولت و شخص رئیس جمهور 
وارد می دانند که در موقع چینش و گزینش افراد برای تصدی 
برخی پست ها همچون سازمان امور اداری و استخدامی به بحث 
ممنوعیت شغلی توجه نکرده است. چه اینکه طبق ماده ۴7 قانون 
مدیریت خدمات کشوری؛ به کارگیری کارمندان شرکت ها و 
موسسات غیردولتی برای انجام تمام یا بخشی از وظایف و اختیارات 
پست های سازمانی دستگاه های اجرایی تحت هر عنوان ممنوع 
است و استفاده از خدمات کارمندان این گونه شرکت ها و موسسات 
صرفا براساس ماده )17( این قانون امکانپذیر است. چنانکه در ماده 
17 این قانون آمده است:»اعزام کارمندان مشمول قانون به صورت 
مأمور به سازمان ها و مؤسسات غیردولتی که مأموریت به آنها در 
قالب این آیین نامه امکانپذیر نباشد، حسب مورد بنا به پیشنهاد 
سازمان یا موسسه ذیربط و تصویب شورای توسعه مدیریت و 
سرمایه انسانی امکان پذیر است.« حال پرسش اینجاست که بر 
مبنای این دو ماده از قانون خدمات کشوری انتصاب میثم لطیفی 
به ریاست سازمان امور اداری و استخدامی مشمول این قانون 
می شود یا اینکه طبق رای دیوان عدالت اداری انتصاب وی به 
این سمت خلاف مقررات قانون مدیریت خدمات کشوری است؟ 
آنچه مسلم است و به استناد آن حکم ابطال انتصاب لطیفی صادر 
شده وی ابتدا به ساکن به عنوان عضو هیأت علمی دانشگاه امام 
صادق)ع( مشغول به کار بوده و از ردیف بودجه این محل دریافتی 
داشته است و رئیس جمهور با علم و اطلاع یا بی اطلاع از این موضوع 
وی را به سمت دوم برگزیده است. همین نکته نیز باعث شده تا 
هیأ ت عمومی دیوان عدالت اداری نیز در بخشی از توضیحات خود 
در دادنامه پیرامون حکم ابطال بیاورد »دانشگاه امام صادق)ع( به 
تصدیق وزارت علوم موسسه ای غیردولتی و غیرانتفاعی محسوب 
می شود و مستفاد از ماده ۴7 قانون خدمات کشوری که در آن 
آمده است: به کارگیری کارمندان شرکت ها و موسسات غیردولتی 
برای انجام تمام یا بخشی از وظایف و اختیارات پست های سازمانی 

دستگاه های اجرایی تحت هر عنوان ممنوع است و استفاده از 
خدمات کارمندان این گونه شرکت ها و موسسات صرفا براساس 
ماده )17( این قانون امکانپذیر است. لذا ماموریت و اساسا به 
کارگیری ایشان طی حکم معترض عنه در ساختار مشمولان 
قانون مدیریت خدمات کشوری فاقد مبنای قانونی و مخالف این 
ماده است.« در همین راستا چندی پیش هوشنگ پوربابایی، 
حقوقدان و وکیل پایه یک دادگستری به »آرمان ملی« گفته بود: 
»در خصوص استثنائات مندرج در قانون ممنوعیت تصدی بیش 
از دو شغل نیز دیوان عدالت اداری به درستی راجع به این موضوع 
اظهارنظر کرده و در این خصوص نیز افتراق بین اعضای هیأت 
علمی و مشاغل آموزشی قائل نشده و در این خصوص موضوع را به 
درستی تشخیص داده است. اما در خصوص تشریح و تبیین مبانی 
موجود در ماده ۴7 به درستی بر اساس قانون مدیریت خدمات 
کشوری حضور یک فرد در موسسه غیر دولتی را به عنوان پذیرش 
یک مقام دولتی ممنوع دانسته که این کار درست است و دیوان 
عدالت اداری این صلاحیت را داشته و با بررسی موضوع مبادرت به 
صدور حکم ابطال قطعی انتصاب این فرد نموده که قطعی است.« 
حال باید دید که این مساله در تعامل بین قوا حل و فصل خواهد شد 
و لطیفی به پست سابق خود باز خواهد گشت یا اینکه حکم دیوان 
عدالت اداری پذیرفته شده و رئیس جمهور شخص دیگری را به 

سمت منصوب خواهد کرد. 

    موضوع میثم لطیفی از مجاری قانونی دنبال شود
پس از واکنش های بسیار نسبت به ماجرای ابطال حکم ریاست 
میثم لطیفی در سازمان امور اداری و استخدامی کشور اخیرا 
دولت نیز موضع خاص خود را نسبت به این موضوع اعلام کرده 
و سخنگوی دولت در این خصوص گفته که قانون و رویه حقوقی 
بهره گیری از ظرفیت اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه های 
آزاد و غیردولتی در مناصب اجرایی را مجاز دانسته و رویه همیشگی 
دستگاه های مختلف اجرایی، تقنینی و قضائی بوده است. دولت 
اقدامات حقوقی لازم را از طریق معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
برای اعتراض به رأی اخیر دیوان عدالت اداری و اصلاح آن انجام 
داده است و منتظر بررسی نهایی از سوی قوه قضائیه هستیم. این 
در حالی است که روز گذشته پای شورای نگهبان نیز به این موضوع 
باز شد و طحان نظیف درباره نظر این شورا در خصوص صدور رای در 
دیوان عدالت در مورد میثم لطیفی گفت: سطح این بحث اختلاف 
برداشت از قانون عادی است نه قانون اساسی. سخنگوی شورای 
نگهبان افزود: هم دیوان عدالت و هم دولت برداشت های متفاوتی 

از قانون دارند و کار باید از مجاری قانونی دنبال شود و ساز و کارهای 
قانونی مورد استفاده گیرد. یکی از آنها می تواند بحث استفساریه از 
مجلس باشد زیرا بحث اختلاف بر سر قانون عادی است و تفسیر 
آن بر عهده مجلس است. در خصوص تفسیر در این زمینه چیزی 

به صورت رسمی از ما خواسته نشده است.

   رسیدگی مجدد
در پی رأی اخیر هیات عمومی دیوان عدالت اداری ناظر بر ابطال 
انتصاب »میثم لطیفی« به ریاست سازمان اداری و استخدامی 
کشور به سبب مغایرت این امر با ماده ۴7 قانون مدیریت خدمات 
کشوری، قوه قضائیه، دستور اعمال »ماده 91 قانون تشکیلات و 
آئین دادرسی دیوان عدالت اداری« ناظر بر رسیدگی مجدد را صادر 
کرد. در این دستور حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای قید 
شده که رأی مورخ 13 تیرهیأت عمومی دیوان و مستندات رأی 
هیأت و نظریات و استدلال موافقان و مخالفان رأی و نظر کمیسیون 
تخصصی و استدلال آنان و همچنین لوایح تقدیمی و اظهارات 
نمایندگان دولت در کمیسیون تخصصی و در جلسه هیأت 
عمومی و نامه های مورخ 1۴ و 21 تیر معاون حقوقی رئیس جمهور 
و تفسیرهای شورای نگهبان نسبت به اصل 126 قانون اساسی 
در تاریخ های 2۵ مهر1363 به درخواست رئیس جمهور وقت، 
۵ دی 1363 به درخواست نخست وزیر وقت، 13 مرداد 1376 به 
درخواست معاون رئیس جمهور وقت و 2۵ اردیبهشت 1386 به 
درخواست رئیس جمهور وقت که هر کدام به جهتی تفسیر شورای 
نگهبان را خواسته اند مورد ملاحظه و مداقه قرار گرفت. مرکز رسانه 
قوه قضائیه اعلام کرده است که رئیس جمهور فعلی نیز تقاضای 
تفسیر اصل 126 قانون اساسی را از شورای نگهبان درخواست 
کرده  است. رئیس قوه قضائیه با عنایت به مراتب فوق، دستور 
اعمال ماده 91 قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت 
اداری و رسیدگی مجدد را پیرامون رأی اخیر هیات عمومی دیوان 
ناظر بر ابطال انتصاب »میثم لطیفی« به ریاست سازمان اداری 
و استخدامی کشور، صادر کرده است. به موجب ماده 91 قانون 
تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری، چنانچه رئیس قوه 
قضائیه یا رئیس دیوان یا 20 نفر از اعضای هیأت عمومی، هر یک از 
آرای هیأت عمومی یا آرای قطعی هیأت های تخصصی را اشتباه یا 
مغایر قانون تشخیص دهند، رئیس دیوان موضوع را جهت رسیدگی 
مجدد به هیأت عمومی ارجاع می دهد. در صورتی که هیأت عمومی 
رأی صادره را اشتباه یا مغایر قانون تشخیص دهد، نسبت به نقض 

آن و صدور رأی صحیح اقدام می کند.

»»آرمان ملی« واکنش ها به ابطال حکم رئیس سازمان امور اداری و استخدامی را بررسی می کند

میثملطیفیبهدولتبازمیگردد؟
      محسنی اژه ای دستور رسیدگی مجدد داد

 برگزاری تجمعات قانونی 
به کجا رسید؟

آمادگی استانداری تهران برای 
صدور مجوز 

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: طرح 
ساماندهی تجمعات به صورت جدی در دستور 
کار بود و 2۴ تیر سخنگوی کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها در مجلس گفته : جلسات 
کمیسیون برای بررسی طرح مجلس برای 
ساماندهی تجمعات با حضور مسئولان مربوطه 
در حال برگزاری است و از نظرات کارشناسی 
دولت برای تصویب قانون در این حوزه استفاده 
می شود. ولی ا... بیاتی درباره آخرین تلاش های 
مجلس برای ساماندهی تجمعات، بیان کرد: 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در حال 
انجام کاری جامع و کامل به منظور ساماندهی 
تجمعات است. جلسات کمیسیون با حضور 
کارشناسان وزارت کشور، مرکز پژوهش های 
مجلس و سایر دستگاه های ذیربط مانند نیروی 
انتظامی برگزار شده و در این جلسات طرح 
کمیسیون مورد بررسی قرار می گیرد. وی در ادامه 
اظهار کرد: آنچه هدف مجلس بوده، ساماندهی 
تجمعات است. تجمعات باید در چارچوب قانون 
باشد. نباید تجمعات را با آشوب در کنار یکدیگر 
دید. زمانی که این قانون در مجلس مصوب شود 
یک پشتوانه خواهد بود برای برگزاری تجمعات 
و ابراز نظرات همه افرادی که نسبت به مسائل 
اجتماعی و مسائل اقتصادی اعتراض دارند. همه 
افراد در چارچوب این قانون می توانند اعتراضات 

خود را به گوش مسئولان برسانند. 
   استانداری مسئول شد

دیروز علیرضا فخاری، استاندار تهران در 
گفت وگویی در پاسخ به اینکه با توجه به نزدیکی 
انتخابات چه اقداماتی برای برگزاری تجمعات 
و اجرای اصل 27 قانون اساسی صورت گرفته 
است؟ گفت: قاعدتا در حوزه انتخابات یکی از 
مسائل حداکثرسازی سطح مشارکت هاست؛ 
سطح مشارکت زمانی صورت می پذیرد که 
همه مردم با سلایق و دیدگاه های مختلف امکان 
حضور در این عرصه ملی را داشته باشند. وی 
ادامه داد: یکی از موضوعات، بحث تجمعاتی 
است که البته باید وجه قانونی داشته و با مجوز 
باشد و قابلیت اطلاع رسانی داشته باشد تا ما 
بتوانیم ظرفیت های لازم را برای آن ایجاد کنیم؛ 
هم برای اینکه بتوانند در یک محل اسکان پیدا 
کنند )تجمع( و طرح مساله کنند و هم به لحاظ 
مسائل ایمنی و امنیتی، تا ما بتوانیم تضمین های 
لازم برای برگزاری مراسم شان را داشته باشیم. 
استاندار تهران افزود: ما در قاعده هماهنگی برای 
همه ظرفیت های اجتماعی که تقاضای طرح 
مسائل شان را برای حوزه های انتخاباتی دارند- 
که البته از زمان مشخصی باید شروع شود- 
آمادگی داریم پیشنهادات دوستان را بپذیریم 
و براساس نیازمندی شان مجوز صادر کنیم 
تا در مکان لازم به استناد قانون تجمع داشته 
باشند. وی همچنین در پاسخ به اینکه آیا موضوع 
برگزاری تجمعات براساس اصل 27 قانون اساسی 
در دولت مطرح است؟ توضیح داد: قاعدتا دولت ها 
به دنبال حضور مشارکت جویانه مردم هستند 
بنابراین سازمان ها، دستگاه ها و همه عواملش 
را به کار می گیرد تا این سطح افزایش پیدا کند. 
استاندار تهران تصریح کرد: از سوی دیگر ما برای 
بخش های مختلف جریانات سیاسی، گروه ها 
و احزاب که قانونی هستند و اجازه فعالیت در 
سطح کشور را دارند، - به خصوص تهران- مانعی 
نمی بینیم و به محض تقاضای آن ها ظرفیت های 
لازم برای تامین مکان، بحث های ایمنی و امنیتی 

آن ها صورت می گیرد.
   سرنوشت لایحه تجمعات

لایحه نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها 
که به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس جمهور در 
جلسه 2/11/1۴01 هیات وزیران با قید یک 
فوریت به تصویب رسیده است در 11/2/1۴02 
برای انجام تشریفات قانونی به مجلس ارسال شد. 
در ماده 3 این لایحه آمده بود: شوراهای تأمین 
شهرستان مکلفند برای شهرهای با جمعیت 
کمتر از سیصد هزار نفر حداقل یک مکان برای 
شهرهای با جمعیت سیصد تا پانصد هزار نفر 
حداقل دو مکان برای شهرهای با جمعیت 
پانصد هزار نفر تا یک میلیون نفر حداقل سه 
مکان و برای شهرهای با جمعیت بیش از یک 
میلیون نفر حداقل چهار مکان و برای شهر تهران 
حداقل ده مکان را با لحاظ مؤلفه های زیر برای 
برگزاری تجمع تعیین نمایند یا در ماده ۵ آمده 
بود: برگزاری تجمعات یا راهپیمایی هایی که 
حائز یکی از ویژگی های زیر باشد ممنوع است. 
-1  کیفیت یا شرایط برگزاری آن به نحوی باشد 
که منجر به اخلال در نظم امنیت یا سلامت 
عمومی شود، نظیر شیوع بیماری های خطرناک 
بروز اختلال جدی ترافیک و یا اخلال جدی در 
خدمات رسانی روزانه دولت و بخش عمومی 
به شهروندان -2  کیفیت یا شرایط برگزاری به 
نحوی باشد که موجب اضرار مستقیم به اشخاص 
شود؛ نظیر تخریب اموال و اماکن خصوصی 
-3 برگزارکننده بر اساس قوانین و مقررات مربوط 
و یا آرام مراجع قضائی صالح، از برگزاری تجمع یا 
راهپیمایی ممنوع شده باشد و درخواست ارائه 
شده ناقض ممنوعیت مربوط باشد. به هر حال 
سرنوشت این لایحه مشخص نشد و 28 خرداد 
سالجاری محمد حسن آصفری، نماینده مجلس 
و عضو کمیسیون داخلی و شورا ها گفت: طبق 
اصل 26 قانون اساسی دولت نمی تواند بگوید 
برای تجمعات باید مجوز بگیرید. مجلس روی 
این طرح، یک کار کارشناسی چندین ماهه ای را 
با حضور نماینده دولت انجام داده است و در آخر، 
دولت وقتی دید پیشنهادش اجرایی نمی شود، 

لایحه ای را داده است.

درحوادث
پارسالخیلیها

ترسیدند

دلسوزان زیادی به عدم تکرار اتفاقات سال گذشته هشدار 
می دهند. محمد اسماعیل کوثری، نماینده تهران در مجلس 
گفت: پارسال همه رسانه ها علیه ما شدند و خیلی ها ترسیده 
بودند و خیال کردند که الان دیگر نظام تمام شد؛ حتی بعضی 
از نماینده ها. من گفتم اتفاقا اینها امتحان برای تک تک 
ماست که ببینند چه کسی پای کار است. آیا ایستاده ایم 
یا کم آورده ایم؛ یا به اموالمان می چسبیم و دیگر حرکت 
نمی کنیم. همه این لحظات و صحنه هایی که به وجود می آید، 
امتحان است. باید به عنوان سرباز ولایت بایستیم و محکم 
هم بایستیم؛ مشکلات هم هست، گرانی هم هست، فراز و 
نشیب دارد و بی حجابی هم هست؛ چون دشمن که بیکار 

ننشسته است. 

نیازیبهوحدت
وائتلافنیست

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: این عبارت را که »فلان 
مقام خودش خوب است اما اطرافیانش به درد نمی خورند« 
سال های سال است می شنوم اما این پرسش همیشه 
برایم بی جواب مانده که چرا  همه می فهمند اطرافیان 
فلان مسئول خوب نیستند، اما خودش متوجه نمی شود؟! 
محمد مهاجری افزود: چند روز پیش به اتفاق یک دوست 
اصولگرا با یکی از چهره های سرشناس جریان خودمان 
گپ می زدیم. بحث اصلی بر سر انتخابات بود. طبق انتظار 
از اصلاح طلبانی که مضمون تحریم و عدم مشارکت 
کوک می کنند، گلایه داشت. با این حال معتقد بود همه 
اصولگرایان در انتخابات حضور خواهند یافت و نیازی به 

وحدت و ائتلاف هم نیست. 


